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Dotyczy: przetargu na przebudowę ul. Kolejowej w Giżycku, na odcinku od ul. Wyzwolenia    
               do ul. Dąbrowskiego. 
 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. Poz. 2164 z późn. zm.), udzielam odpowiedzi   na wniosek, 
który wpłynął do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia: 

1. W miejscu ustawionego nowego krawężnika jest istniejący krawężnik, który należy 
rozebrać. Prosimy o aktualizację przedmiaru robót i dodanie rozbiórki krawężników 
betonowych. 

Odpowiedź: wprowadzono pozycję do przedmiaru robót. 

2. W miejscu wykonania nowego chodnika jest istniejący chodnik obramowany obrzeżami 
betonowymi, które należy rozebrać. Prosimy o aktualizację przedmiaru robót i dodanie 
rozbiórki obrzeży betonowych. 

Odpowiedź: wprowadzono pozycję do przedmiaru robót. 

3. Prosimy o potwierdzenie, że materiały rozbiórkowe należy odwieźć na plac Obwodu 
Drogowego przy ul. Suwalskiej. 

Odpowiedź: potwierdzam, materiały pochodzące z rozbiórki należy odwieźć na plac 
Obwodu Drogowego przy ul. Suwalskiej. 

4. Prosimy o potwierdzenie, że materiały z rozbiórki takie jak trylinka, polbruk, krawężniki, 
obrzeża należy rozebrać ręcznie, oczyścić, przetransportować na miejsce składowania              
i ręcznie rozładować (aby ich nie uszkodzić). 

Odpowiedź: dopuszcza się mechaniczną rozbiórk ę, załadunek i rozładunek trylinki                           
z uwzględnieniem faktu, że materiałem jest trylinka, a nie trylinka zmieszana z ziemią; 
polbruk należy oczyścić i ułożony na paletach dostarczyć na teren Obwodu Drogowego, 
ponieważ będzie on przeznaczony do ponownego wbudowania na innych drogach; 
krawężniki i obrzeża zniszczone, nie nadające się do ponownego użycia można 
potraktować jak trylink ę, należy oddzielić elementy nadające się do wbudowania, 
przewieźć i rozładować w taki sposób, żeby nie uległy zniszczeniu, ponieważ zostaną one 
ułożone na innych drogach. 



5. Prosimy o potwierdzenie, że ustawienie krawężników betonowych dotyczy wyłącznie 
prawej strony na odcinku od km 0+000 do km 0+432,62. 

Odpowiedź: wykonanie chodnika również po stronie lewej w rejonie skrzyżowania z ul. 
Wyzwolenia do początku przebudowy do istniejącej ścieżki rowerowej. 

6. Prosimy o potwierdzenie,  że wykonanie chodnika dotyczy wyłącznie prawej strony                           
na odcinku od km 0+000 do km 0+225,60, oraz dojścia do chodnika przy przejściach dla 
pieszych w km 0+003,15, 0+025,50 i 0+225,66 strona lewa. 

Odpowiedź: wykonanie chodnika również po stronie lewej w rejonie skrzyżowania                            
z ul. Wyzwolenia do początku przebudowy do wlotu ul. Wyzwolenia. 

7. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie humusowania dotyczy wyłącznie prawej strony                         
na odcinku od km 0+027 do km 0+223. 

Odpowiedź: potwierdzam. 

8. W przedmiarze robót nie jest ujęte korytowanie pod konstrukcję jezdni, chodnika                 
i zjazdów. Prosimy o aktualizację przedmiaru robót o wykonanie korytowania wraz                
z odspojeniem  i wywiezieniem urobku. 

Odpowiedź:  poprawka została już naniesiona w przedmiarze robót  dnia 24.05.2017 r., 

na stronie internetowej. 

9. Wg SST D.01.01.01 należy wykonać szkic przebiegu granic prawnych. Prosimy                                  
o potwierdzenie, że w cenie robót należy ująć jego sporządzenie. 

Odpowiedź: Roboty pomiarowe należy wykonać w takim zakresie, jaki jest konieczny                    
do wykonania przebudowy ulicy. Zamawiający nie będzie żądał szkiców granic. 

10. Wg przedmiaru robót należy wykonać zdjęcie humusu średniej grubości 20 cm w ilości 
436m2. Wg SST D.01.02.02 należy zdjąć humus średniej grubości 30cm, a jednostką 
obmiarową jest m3. Prosimy o ujednolicenie zakresu robót. 

Odpowiedź: SST D.01.02.02 zaktualizowano. 

11. W dokumentacji załączono SST D.03.01.01 „Odwodnienie liniowe”. W projekcie 
technicznym i przedmiarze robót nie występuje odwodnienie liniowe. Prosimy                        
o potwierdzenie, że w przedmiotowe zamówienie nie dotyczy wykonania odwodnienia 
liniowego. 

Odpowiedź: w przedmiarze robót jest ujęte odwodnienie liniowe. 

12. Wg SST D.04.07.01 oraz D.05.03.05A i C dla warstw bitumicznych należy przeprowadzić 
próbę technologiczną i wykonać odcinki próbne. Prosimy o potwierdzenie, że odcinki próbne 
mogą być zlokalizowane w ciągu przebudowywanej ul. Kolejowej. Jeśli natomiast odcinki 
próbne mają być wykonane w innym miejscu, prosimy o wskazanie ich lokalizacji oraz 
długość i szerokość. 



Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od prób technologicznych i odcinków próbnych ze 
względu na bardzo krótki odcinek przebudowywanej ulicy. 

13) Wg. SST D.04.07.01 oraz D.05.03.05A i C dla odcinków próbnych i ułożonych warstw 
konstrukcyjnych (podbudowy bitumicznej, warstwy wiążącej i ścieralnej) należy wykonać 
między innymi badanie odporności na działanie wody i mrozu. Sprawdzenie poprawności 
wykonania odcinków próbnych i poszczególnych warstw docelowych, opierając się 
wyłącznie na badaniu ITSR zajmie minimum 48 dni (zakładając ciągłość technologiczną 
poszczególnych odcinków próbnych i warstw docelowych bez żadnych przerw, nawet 
niesprzyjającej pogody). Zamawiający określił maksymalny termin wykonania całego 
zamówienia na 45 dni. Biorąc pod uwagę wykonanie wyłącznie badania warstw bitumicznych 
odporności na działanie wody i mrozu, termin ten jest nierealny. W związku z tym wnosimy   
o zmianę terminu wykonania zadania, adekwatnie do zakresu robót i obowiązujących 
procedur.” 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od prób technologicznych i odcinków próbnych ze 
względu na bardzo krótki odcinek przebudowywanej ulicy. 

14.Wg przedmiaru robót oznakowanie poziome należy wykonać w technologii 
termoplastycznej. Wg. SST D. 07.01.01 zakres robót określa wykonanie oznakowania 
poziomego przy użyciu grubowarstwowych mas chemoutwardzalnych. Prosimy o określenie, 
jakich materiałów można użyć do wykonania oznakowania poziomego? 

Odpowiedź: oznakowanie poziome należy wykonać w technologii termoplastycznej. 

15. Wg SST D.04.07.01 oraz D.05.03.05A i C podłoże pod warstwy bitumiczne należy 
skropić emulsją asfaltową zgodnie z SST D.04.03.01. Prosimy o dołączenie do dokumentacji 
brakującej SST D.04.03.01. 

Odpowiedź: dołączono SST D.04.03.01. 

16. Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie ruchu pojazdów na przebudowywanym odcinku 
ulicy Kolejowej? 

Odpowiedź: dopuszczalne jest zamknięcie ulicy dla ruchu, ale w podzieleniu jej na 
odcinki: Szantowa – Dąbrowskiego oraz Szantowa – Wyzwolenia.  

W załączeniu poprawiony przedmiar robót branży drogowej, ze zmianami 
naniesionymi kolorem czerwonym oraz wyżej wymienione specyfikacje techniczne.          
Przy składaniu ofert prosimy uwzględnić powyższe wyjaśnienia. 
 
IP/IP 

      Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
        Grzegorz Moszczyński 


